
АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТОСНЕНСКИЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Любанская средняя общеобразовательная школа 

имени А. Н.Радищева» 

 

ПРИКАЗ 

От 03.07.2024 г. № 143 

О внесении изменений в приказ 

от 06.05.2024 № 95 

 

 

В соответствии с Федеральным законом «О противодействии терроризму» от 

06.03.2006 № 35-ФЗ, «ГОСТ Р 58485-2019. Национальный стандарт Российской Федерации. 

Обеспечение безопасности образовательных организаций. Оказание охранных услуг на 

объектах дошкольных, общеобразовательных и профессиональных образовательных 

организаций. Общие требования», уставом МБОУ «Любанская СОШ» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Дополнить положение об организации пропускного и внутриобъектового режимов 

перечнем запрещенных к проносу (ввозу) на территорию МБОУ «Любанская СОШ» 

предметов, веществ и устройств (приложение). 

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

И.о. директора             С.Р. Оганян 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к приказу 

МБОУ «Любанская СОШ» 

от 03.07.2024 № 143 

 

 

 

Перечень 

запрещенных к проносу (ввозу) на территорию 

МБОУ «Любанская СОШ» предметов, веществ и устройств 

 

1. Любого вида оружие и боеприпасы (холодное, огнестрельное, пневматические, 

травматические винтовки и пистолеты, газовое оружие и оружие самообороны (кроме лиц, 

которым в установленном порядке разрешено хранение и ношение табельного оружия и 

специальных средств). 

2. Имитаторы и муляжи оружия и боеприпасов. 

3. Взрывчатые вещества, взрывные устройства, дымовые шашки, сигнальные ракеты. 

4. Пиротехнические изделия (фейерверки; бенгальские огни, салюты, хлопушки и т. п.). 

5. Электрошоковые устройства. 

6. Газовые баллончики аэрозольные распылители нервнопаралитического и слезоточивого 

воздействия. 

7. Колющие и режущие предметы. 

8. Другие предметы, которые могут быть использованы в качестве оружия. 

9. Огнеопасные, взрывчатые, ядовитые, отравляющие и едко пахнущие вещества. 

10. Легковоспламеняющиеся, пожароопасные материалы, предметы, жидкости и вещества. 

11. Радиоактивные материалы и вещества. 

12. Окислители - перекиси органические, отбеливатели. Ядовитые, отравляющие, едкие и 

коррозирующие вещества. 

13. Наркотические и психотропные вещества и средства. 

14. Спиртосодержащие напитки и табачные изделия. 

15. Товары, расфасованные в стеклянную, металлическую и иную тару. 

16. Жестяные банки, стеклянную, пластиковую посуду, бутылки и емкости. 

17. Красящие вещества. 

18. Лазерные устройства. 

19. Крупногабаритные свертки (сумки), чемоданы. 

20. Средства звукоусиления. 

21. Радиостанции. 

 

Иные предметы, вещества и средства, представляющие угрозу для безопасности 

окружающих, а также в отношении, которых установлены запреты или ограничения на их 

свободный оборот в Российской Федерации. 


